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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem této práce je navrhnout doporučení, které by měly vést k optimalizaci open rate
u emailingových kampaní ve společnosti Compelson a měly by vést ke zvýšení zmíněného open rate.

2. Výzkumné metody:
V této bakalářské práci byla pro teoretickou část použita literární rešerše na základě syntézy klíčových slov.
Jako sekundární zdroje byla použita odborná literatura a internetové zdroje, primárně z oblasti emailového
marketingu. V praktické části bylo využito pro získání informací dotazování pomocí polostrukturovaného
rozhovoru s ředitelem zkoumané společnosti a komparace interních materiálů. Po podání návrhů na změnu
byly některé návrhy testovány, kde pro kombinace předmětů dané emailingové kampaně bylo využito A/B
testování, ale za použití kombinací tří namísto klasických dvou. Dále u některých z variant předmětu
kampaně využito personalizace. Celkově, pro testování vybraných změn bylo využito funkce používaného
systému ESP, kdy byl čas doručení zkoumané kampaně přizpůsoben lokálnímu času příjemce, který byl
zjištěn dle IP adresy. Jako poslední bylo využito odstranění neaktivních emailových adres ze seznamu
příjemců, které neprovedly žádnou interakci se zprávami emailového marketingu od značky Compelson
v uplynulých dvou letech a více.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Bylo zjištěno, že je emailový marketing ve společnosti Compelson používán nejvíce pro oznámení nových
verzí softwarového produktu MOBILedit Forensic Express. ESP systém ZOHO Campaigns, používán pro
provoz emailového marketingu, splňuje veškeré technologické požadavky. Náležitosti emailového
marketingu ve vztahu k open rate byly dosazeny do kontextu zkoumané společnosti, na základě čehož byly
podány návrhy na změnu, kde některé byly otestovány a výsledky zaznamenány. Návrhy, které byly
otestovány, se týkaly především práce s předmětem zpráv, časem odeslání a segmentace příjemců. Bylo
zjištěno, že díky využití personalizace a položení otázky v předmětu zprávy, nastavení času odeslání zprávy
tak, aby byla doručena v úterý v 15:00 lokálního času příjemce a odstranění příjemců, kteří neprovedli
2 roky a více žádnou interakci s doručenou zprávou zkoumané společnosti, bylo dosaženo o 5,3 % většího
open rate (24,4 %), než je historický celkový průměrný open rate (19,1 %). Dále bylo zjištěno, že vyřazení
neaktivních adres z emailingové databáze mělo za následek o 10,1 % vyšší open rate u zkoumané kampaně.

4. Závěry a doporučení:
Emailový marketing byl popsán jako komplexní disciplína, kde je open rate jedním z důležitých ukazatelů,
díky kterému je možné z části rozpoznat, jak moc je daná emailingová kampaň úspěšná. Doporučení, které
by měly vést k optimalizaci open rate u emailingových kampaní ve společnosti Compelson a měly by vést
ke zvýšení zmíněného open rate, byly podány pro přístup dlouhodobý i krátkodobý. Dlouhodobá doporučení
se týkají plánování, cílů, měření výsledků, uvítací zprávy, typů odesílaných zpráv a pár drobných doporučení
na zlepšení emailingových kampaní. Pro ovlivnění open rate u jednotlivých kampaní byly podány
doporučení především na práci s předměty emailingových zpráv, časem odeslání kampaní a segmentací
příjemců. U každé oblasti je konkrétně doporučováno, jak by bylo vhodné k oblasti přistoupit a který směr
by mohl přinést zajímavé výsledky. Zjištění a doporučení vycházející z této bakalářské práce budou využity
ve společnosti Compelson pro další zkoumání v oblastech emailového marketingu na cestě za nalezením
optimálního přístupu ke všem náležitostem emailingu. Podané návrhy na změnu, které byly otestovány,
přinesly zvýšení u ukazatele open rate jak oproti předešlým nedávným emailingovým kampaním, tak i oproti
průměru historických emailových kampaní od roku 2017 do roku 2019, proto budou zmíněné návrhy
zahrnuty do emailingové strategie ve společnosti Compelson okamžitě.
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SUMMARY

1. Main objective:
The main aim of this thesis is to formulate recommendations that should lead to the optimization of an open
rate of emailing campaigns in a company Compelson and should increase the mentioned open rate.

2. Research methods:
In this bachelor thesis, the literary research based on the synthesis of keywords was used for the
theoretical part. Specialized literature and internet resources were used as secondary sources, primarily
from the field of email marketing. In the practical part questioning by a semi-structured interview with the
director of the researched company was used for obtaining information and comparison of internal
materials. After suggesting the changes, some of the suggestions were tested, where A/B testing was used
for combinations of the subjects of the given emailing campaign, but using combinations of three instead
of the classic two. Furthermore, some of the variants of the subject of the campaign used personalization.
Overall, for testing of selected changes the function of the used ESP system was used, where the delivery
time of sent campaigns was adapted to the local time of the recipient, which was determined by their IP
address. Lastly, inactive email addresses were removed from the list of recipients that had not interacted
with Compelson email marketing messages in the past two years or more.

3. Result of research:
Compelson's email marketing is used the most to announce new versions of the MOBILedit Forensic
Express software product. The ESP system ZOHO Campaigns, used for email marketing, meets all
technological requirements. The requisites of email marketing in relation to the open rate were put into the
context of the researched company, which led to some suggestions for change, some of which were tested
and the results recorded. The suggestions that were tested mainly concerned the work with the subject of
the message, the time of sending and the segmentation of the recipients. It has been found that by using
personalization and asking questions in the subject of the message, setting the time to send the message to
he delivered at 15:00 local time of the recipient, and removing the recipients who did not interacted for 2
years or more with the messages of the researched company was achieved 5.3 % higher open rate (24.4 %)
than the historical total average open rate (19.1 %). It was also found that removing inactive addresses
from the emailing database resulted in a 10.1 % higher open rate for the investigated campaign.

4. Conclusions and recommendation:
Email marketing has been described as a complex discipline, where open rate is one of the important
indicators that shows how successful a given emailing campaign is. Recommendations to optimize the
open rate for Compelson's emailing campaigns and to increase the open rate have been made for both
long-term and short-term approaches. Long-term recommendations include planning, goals, measurement
of results, welcome message, types of messages sended, and a few small recommendations to improve the
emailing campaigns. In order to influence the open rate of individual campaigns, recommendations were
made primarily for working with the subjects of email messages, time of sending campaigns and
segmentation of recipients. It is recommended for each area specificaly how it should be appropriate to
approach the area and which direction could bring interesting results. Findings and recommendations
based on this thesis will be used by Compelson for further research in the field of email marketing on the
way to finding the optimal approach to all the essentials of emailing. The suggestions, which have been
tested, have resulted in an increase in the open rate indicator compared to previous recent email campaigns
as well as the average of historical email campaigns from 2017 to 2019, so these proposals will be
included in Compelson's email strategy immediately.
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1 Úvod
V roce 2019 je marketing širokou disciplínou, která nabízí zajímavé specializace a možnosti,
jak oslovit zákazníky. Zdá se, že tradiční podoby marketingu, jako například reklama v televizi
či v tištěných magazínech, se používají již zcela v symbióze s novějšími přístupy k marketingu,
které se vyznačují možnostmi přesnějšího zacílení reklamního sdělení a přizpůsobení
komunikace individuálně potřebám a situaci příjemce sdělení. Reklamní zprávy proto nejsou
šířeny masově, ale mohou být zacíleny přímo na zákazníky, pro které je předmět reklamy více
relevantní, a je proto větší pravděpodobnost, že reklama bude úspěšná. Pokročilé možnosti
cílení reklam jsou výsledkem rozvojem informačních technologií, které se neustále vyvíjí do
více a více pokročilých a souvisí s nimi také sběr dat, který často probíhá bez toho, aniž by si
to osoby, o kterých jsou data sbírány, přímo uvědomovaly.
Jedna z disciplín moderního marketingu, která dokáže využít právě rozvinutých informačních
technologií a možností pokročilého zacílení, je emailový marketing, který využívá emailové
zprávy k doručení reklamního sdělení do elektronických schránek příjemců. Emailový
marketing nachází využití u organizací různých zaměření, protože jde aplikovat jak pro trh
B2C, tak i pro trh B2B. Přes to, že je B2B obchod více komplexní než trh B2C a je potřeba, aby
se na nákupu určitého produktu shodlo více lidí, tak díky emailovému marketingu je možné se
pokusit ovlivnit rozhodnutí právě těch osob, které se podílejí na nákupních rozhodnutích
v daných organizacích.
Možnosti provozování emailového marketingu jsou dnes dostupnější než dříve, protože je
možné začít s emailovým marketingem velmi rychle a jednoduše díky online poskytovatelům

[…]

odborníci z daného oboru, který vždy s produktem souvisí. Pro MOBILedit Forensic Express a
Camera Ballistics to jsou odborníci z oblasti vyšetřování mobilních telefonů a pro produkt
Phone Copiier to jsou odborníci z oblasti práce s daty v mobilních telefonech.
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Co je u kampaní měřeno za ukazatele úspěšnosti a jak vypadá úspěch pro daný ukazatel?
Kožušník: Jak jsem zmínil, kde je možné, tak sledujeme počet lidí, co si s námi domluví schůzku,
přihlásí se na školení, nebo kolik lidí nás požádá o zkušební verzi produktu. U kampaní jako
takových sledujeme především open rate. Ani pro jeden ze zmíněných ukazatelů ale stanoveno,
jak vypadá úspěch, nemáme.
Jaký systém je používán pro provoz emailingu a jaké má funkce?
Kožušník: Používáme ZOHO Campaigns jako službu na bázi předplatného. V podstatě nám
ZOHO Campaigns pomáhá se správou emailingové databáze, tvoříme v něm samostatné
kampaně, ke kterým využíváme připravené šablony a měříme jejich výsledky. ZOHO
Campaigns nám také pomáhá plnit některé z legislativních regulací, které jsou s emailovým
marketingem spojené.
Jak je přistupováno k emailingové databázi?
Kožušník: Jak jsem zmínil, databáze je spravována systémem ZOHO Campaigns. Hlavním
zdrojem kontaktů do databáze je náš systém CRM, kde jsou uloženy veškeré kontaktní informace
o našich stávajících, potencionálních i historických zákaznících. CRM je přímo napojeno na
ZOHO Campaigns. Mezi příjemce jsou přidáni také lidé, kteří projeví zájem o spolupráci
během zahraničních cest, konferencí a výstav. Uživatele vždy třídíme podle produktu, kterých
se jich týká.

Je nějakým způsobem emailingová databáze čištěna na pravidelné bázi?
Kožušník: Respektujeme, když se nám někdo z odběru zpráv emailového marketingu odhlásí.
Jinak emailingová databáze čištěna není, nechceme přijít o příjemce.
Co se děje po přihlášení uživatele k odběru novinek?
Kožušník: Uživatel musí přihlášení ještě jednou potvrdit ve své emailové schránce a dostane
obecnou uvítací zprávu.
Jak jsou vzhledem k emailovému marketingu využívány informační a transakční typy
zpráv?
Kožušník: Používány jsou pouze informační emailové zprávy, protože transakční zprávy jsou
řešeny automaticky vždy daným systémem, se kterým je transakce spojená.
Je pravděpodobné, že z mé bakalářské práce vyplynou určité návrhy na změnu, které by
mohly společnosti Compelson pomoci optimalizovat open rate u emailingových kampaní.
Bude možné návrhy na změnu vyzkoušet? Případně na jakých následujících kampaních?
Kožušník: Ano, některé návrhy můžeme určitě vyzkoušet. Nadcházející kampaň, co nás čeká, je
určitě kampaň, kde zapojíme příjemce do tvorby reálných příběhů založených na používání
našeho produktu. Příběhy budou poté vytvořeny k tvorbě reklamy. Kampaň bude určena pro
všechny naše příjemce, odborníky z oblasti vyšetřování mobilních telefonů. Další kampaň, na
které by se návrhy mohly zkusti, bude vydání nové verze produktu MOBILedit Forensic Express
7.1, u které si ovšem nejsem jistý, jestli se nová verze stihne vydat včas. Plánované vydaní verze
je na druhou polovinu ledna 2020.

Jak je přistupováno k předmětům zpráv emailového marketingu?
Kožušník: Předměty zpráv netvoříme podle žádných pravidel, pouze podle obecných pouček,
co tak nějak víme. Předmět zprávy dané emailingové kampaně začínáme vymýšlet v podstatě
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v momentě, kdy začínáme danou kampaň tvořit, více dopředu je neplánujeme. Vždy je vybrán
pouze 1 předmět, více možností testováno není.
Dle informací, které se mi podařily získat, je díky systému, který je u vás ve společnosti
používán pro provoz aktivit emailového marketingu, ZOHO Campaigns, možné
přizpůsobit čas doručení zprávy podle lokálního času příjemce. Byla někdy tato funkce
využita?
Kožušník: To zní zajímavě, takovou funkci jsme zatím ještě nepoužili.

Byly někdy použity pro emailový marketing zakoupené listy příjemců?
Kožušník: Nikdy.
Na základě zkoumání odborné literatury se jeví, že je doporučováno segmentovat
emailingovou databázi příjemců geograficky, podle nákupní cesty zákazníka, odvětví,
předchozích interkací se společností, jazyku, pracovní pozice, věku, pohlaví, typu
organizace, vzdělání, již proběhlých nákupů, nebo frekvence nákupů. Které z nich jsou
pro společnost Compelson relevantní?
Kožušník: Určitě všechny druhy zmíněných možností segmentace můžou být pro nás zajímavé,
jen myslím, že například věk, pohlaví a vzdělání pro nás zas tak zajímavé není.
Bylo někdy využito možnosti poslat stejnou emailingovou kampaň znovu příjemcům,
kteří původní zprávu neotevřeli?
Kožušník: Tohle jsme použili jednou, ale žádné zlepšení to nepřineslo.

Jsou emailingové kampaně optimalizovány pro mobilní zařízení?
Kožušník: Aktuálně na optimalizaci pro mobilní zařízení nepracujeme, je ovšem možné, že
ZOHO Campaigns má něco takového automaticky.
Plánujete zavedení umělé inteligence pro emailový marketing?
Kožušník: To by určitě mohlo být do budoucna zajímavé, aktuálně ovšem pro emailový
marketing neplánujeme zapojení umělé inteligence.

Zdroj: Vlastní polostrukturovaný rozhovor (Vrbka, 2019)
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