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Další hodnocení:
Student Tomáš Vrbka vypracoval zajímavou práci úzce zaměřenou na emailový marketing. Detailním způsobem
popsal emailový marketing, způsoby měření, faktory ovlivňující výkonnost, různé statistiky a podobně. Velmi
oceňuji detailní rozbor tématu. * V Praktické části student rozebírá emailový marketing konkrétní firmy, hodnotí jej a
navrhuje zlepšení. * Práce je vhodně strukturovaná, logická s dorbrou formální i jazykovou úrovní. * K práci nemám
zásadní výhrady a doporučuji ji k obhajobě. *

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Které chyby se v kampaních (obecně) vyskytují i většiny firem? Konkrétně chyby, které způsobují nízkou míru
prokliku a otevření.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Máte informace o tom, jaké ekonomické výsledky produkuje emailový marketing pro zkoumanou firmu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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